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Tarife Leerkassettenvergütung  („URA“)
(zuzüglich 20 % Ust) 

Kategorie Vertragstarif 1/3
Reduktion * 

Autonomer 
Tarif

1/3
Reduktion *

Audio analog  
(MC,  analoge und 
digitale
Kamerakassetten) 

pro Spielstunde  €  0,12   € 0,18  

Audio digital 
(Audio CD-R/RW, 
Minidisc, Dat) 

pro Spielstunde  €  0,18   € 0,27 

Daten CD-R / RW pro Spielstunde  €  0,17   € 0,255  

Integrierte oder 
wechselbare Spei-
cher jeder Art in / 
für MP3 Player, 
Jukeboxes udgl. 
*)

bis  512 MB  
bis      1 GB   
bis      4 GB  
bis   30 GB 
bis    60 GB 
bis  90 GB 
bis     120 GB 
bis     160 GB 
über   160 GB 

 €  1,50  
 €  2,50 
 €   5,25  
 €   9,00  
 €  10,50  
 €  12,00  
     €   13,50 
     €   15,00 
  derzeit wie 
„bis 160 GB“ 

 € 3,50 
 € 6,00 
 € 7,00 
 € 8,00 
     €     9,00 
     €   10,00 

 € 2,25 
 € 3,75 
 € 7,88 
 € 13,50  
 € 15,75  
 € 18,00  
     €   20,25 
     €   22,50 
derzeit wie 
„bis 160 GB“   

     €    5,25 
 € 9,00 
 € 10,50 
 € 12,00 
     €   13,50 
     €   15,00 

Video analog und 
digital
(analoge und digi-
tale Videokassette, 
DVD) 

 pro Spielstunde 
(DVD 4,7 GB = 
 2 Spielstunden) 

 €  0,18  € 0,27  

Festplatten in bzw. 
für DVD-Recorder,  
Sat-Receiver u.a. 
UE-Geräten  

                
bis 40 GB 
bis 80 GB  
bis 160 GB 
bis 250 GB 
bis 400 GB 
bis  600 GB 
über  600 GB 

 € 3,00
 € 6,00 
 € 10,00 
 €  12,00 
   € 15,00 
 € 20,00 
 derzeit wie
„bis 600 GB“ 

 € 4,50 
 € 9,00 
 € 15,00 
 € 18,00 
 € 22,50 
 € 30,00 
derzeit wie
„bis 600 GB 

*) Ab der Kategorie „bis 4 GB“ reduziert sich der Tarif um 1/3, sofern die Speichermedien auch für nicht 
vergütungspflichtige Aufnahmen (z.B. eigene Fotos und Filme) verwendet werden können. 
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Tarife Leerkassettenvergütung  („URA“) 
(zuzüglich 20 % Ust) 

Kategorie Vertragstarif Autonomer 
Tarif

USB Sticks  
for general use 

bis      1 GB   
bis      4 GB  
bis   8 GB 
bis    16 GB 
bis  32 GB 
über    32 GB 

€  0,10 
€  0,20 
€  0,20 
€  0,40 
€  0,50 

derzeit wie „bis 32 GB“ 

€ 0,15 
€ 0,30 
€ 0,30 
€ 0,60 
€ 0,75 

derzeit wie „bis 32 GB“ 

Externe
Multimedia-
Festplatten
mit Recording 
Funktion 

                
bis    250 GB 
bis    500 GB 
bis    750 GB 
bis 1.000 GB 
über 1.000 GB 

€ 17,10 
€ 19,40 
€ 22,50 
€ 24,30 

derzeit wie „bis 1.000 GB“ 

€ 25,65 
€ 29,10 
€ 33,75 
€ 36,45 

derzeit wie „bis 1.000 GB“ 

***

Auf ausdrücklichen Wunsch des zuständigen Fachverbandes der WKO, der zum Abschluss eines Ge-
samtvertrages befugt ist, sind Mobiltelefone mit MP3 Player, Audio/Videoplayer bzw. Mediaplayer nicht 
Gegenstand des aktuell gültigen Gesamtvertrages mit den entsprechend reduzierten Tarifen. 

Es gelten daher weiterhin die im Amtsblatt zur Wiener Zeitung am 23.12.2005 verlautbarten Tarife: 

Kategorie Kapazität Autonomer Tarif 

Integrierte oder wechselbare 
Speicher jeder Art in/für MP3-
Player, Audio/Videoplayer und 
dergleichen in mobilen Telefonen 
und Handhelds 

bis  256 MB 
bis  512 MB 
bis  1 GB  
bis   6 GB  
bis  30 GB  
bis  60 GB  
bis  100 GB 

€    3,00 
€   6,00 
€      7,50 
€ 12,00 
€  18,00 
€ 24,00 
€ 30,00 

Die Tarife werden um maximal 1/3 reduziert, wenn in relevantem Ausmaß typischerweise nicht vergü-
tungspflichtige Aufnahmen gemacht werden (Verlautbarung in der Wiener Zeitung am 23.12.2005). 
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Tarife Leerkassettenvergütung  („URA“) 
(zuzüglich 20 % Ust) 

Kategorie Vertragstarif Autonomer 
Tarif

Festplatten in / für 
Desktop-Computer 

bis    500 GB 
über  500 GB 

€   12,00 
€  15,00 

€   18,00 
€ 22,50 

Festplatten / Fest-
speicher in / für 
mobile(n) Compu-
ter(n), Notebooks, 
Netbooks, Tablet 
u.a.

                
bis    500 GB 
über  500 GB 

€   12,00 
€  15,00 

€   18,00 
€ 22,50 

Externe
Festplatten

bis     500 GB 
bis   1.000 GB 
über 1.000 GB 

€   12,00 
€  15,00 
€   18,00 

€   18,00 
€ 22,50 
€   27,00 

Externe Multimedia 
Festplatten
ohne Recording 
Funktion 

bis    250 GB 
bis    500 GB 
bis    750 GB 
bis  1.000 GB 
über 1.000 GB 

€   17,10 
€   19,40 
€   22,50 
€   24,30 
€   24,30 

€   25,65 
€   29,10 
€   33,75 
€   36,45 
€   36,45 


